
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 19ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2021

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 19η 
(τακτική) συνεδρίαση όπως Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2021, η οποία 
πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς την 31η του μηνός Μαϊου του έτους 2021, ημέρα 
Τρίτη και ώρα 11.00΄ μ.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 
ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω: 

  Α/Α

Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

158/2021 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή και 
κατανομή ποσού 
378.521,90 € το οποίο 
αφορά στην τακτική 
επιχορήγηση Δ΄ & 
Ε΄κατανομή έτους 2021.».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 378.521,90 €, το οποίο 
αφορά στην τακτική επιχορήγηση Δ΄  & 
Ε΄κατανομή έτους 2021.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 318.521,90 €, στον 
Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των 
εσόδων, με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών 
αναγκών (άρθρο 25, Ν.1828/89)», του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021.

3. Εγγράφει πίστωση ποσού 60.000,00 €, στον 
Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0611.02 του σκέλους  των 
εσόδων, με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη 
λειτουργικών αναγκών & δαπανών μισθοδοσίας 
βρεφονηπιακών σταθμών Ν.2880/2001», του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021 

4. Κατανέμει το ποσό των 60.000,00 €, στον Κ.Α. 
εξόδων 02.00.6712.04 με τίτλο: «Απόδοση σε 
Κ.Α.Π.Η.-ΠΑΙΔΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ»

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 03/06/2021

8175/2021/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

159/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
9.662,23 € το οποίο αφορά 
στην επιχορήγηση 
ασφαλιστικών εισφορών 
προγράμματων 
κοινωφελούς χαρακτήρα 
σε Δήμους από ΟΑΕΔ».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 9.662,23 €, το οποίο 
αφορά στην επιχορήγηση ασφαλιστικών 
εισφορών προγραμμάτων κοινωφελούς 
χαρακτήρα σε Δήμους από ΟΑΕΔ.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 9.662,23 €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.1211.04 του σκέλους  των 
εσόδων, με τίτλο: «Προώθηση της απασχόλησης 
μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα του 
ΟΑΕΔ», του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2021.

160/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
35.015,04 €, το οποίο 
αφορά σε πρόστιμα 
Κ.Ο.Κ.».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το συνολικό ποσό των 35.015,04 €, 
το οποίο αφορά σε παραβάσεις και πρόστιμα 
Κ.Ο.Κ.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 35.015,04 €, στον 
Κ.Α. εσόδων 06.31.00.1512 του σκέλους  των 
εσόδων, με τίτλο: «Πρόστιμα του Κ.Ο.Κ. του 
ΝΔ 805/71 και του ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 του Ν. 
2130/93)», του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2021.

161/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
16.314,80 € το οποίο αφορά 
στην επιχορήγηση για την 
καταβολή μισθωμάτων 
Σχολικών Μονάδων από 
01/01/2021 έως 
30/04/2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 16.314,80 €, το οποίο 
αφορά στην επιχορήγηση από ΚΑΠ  για την 
καταβολή μισθωμάτων Σχολικών Μονάδων από 
01/01/2021 έως 30/04/2021.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 16.314,80 €, στον 
Κ.Α. εσόδων 06.31.00.1211.02 του σκέλους  των 
εσόδων, με τίτλο: «Επιχορήγηση ΥΠΕΣΔΑΑ -  
Κάλυψη δαπανών για καταβολή μισθωμάτων 
Σχολικών Μονάδων Ν. 3852/10» του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021.

162/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
79.000,00 € το οποίο αφορά 
στην επιχορήγηση για την 
κάλυψη δράσεων 
πυροπροστασίας έτους 
2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 79.000,00 €, το οποίο 
αφορά στην επιχορήγηση από ΚΑΠ  για την 
κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας έτους 2021.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 79.000,00 €, στον 
Κ.Α. εσόδων 06.31.00.1214.08 του σκέλους  των 
εσόδων, με τίτλο: «Πυροπροστασία» του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021.

163/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή και 
κατανομή ποσού 56.720,00 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 56.720,00 €, το οποίο 



[3]

€ το οποίο αφορά στην Β΄ 
κατανομή από ΚΑΠ έτους 
2021 για την κάλυψη 
λειτουργικών δαπανών 
των σχολείων.».

αφορά στην Β΄ κατανομή από τους Κεντρικούς 
Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) έτους 2021.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 56.720,00 €, στον 
Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0614 του σκέλους  των 
εσόδων, με τίτλο: ««ΚΑΠ για την κάλυψη των 
λειτουργικών αναγκών των σχολείων Α΄/θμιας και 
Β΄/θμιας Εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν. 1946/1991)», 
του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2021.

3. Κατανέμει το ποσό των 34.000,00 €, στον Κ.Α. 
εξόδων 02.00.6711.02 με τίτλο: «Απόδοση σε 
Πρωτοβάθμια Σχολική Επιτροπή» του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021.

4. Κατανέμει το ποσό των 22.720,00 €, στον Κ.Α. 
εξόδων 02.00.6711.03 με τίτλο: «Απόδοση σε 
Δευτεροβάθμια Σχολική Επιτροπή» του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021.

164/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
72.187,50 € από ΚΑΠ το 
οποίο αφορά στην κάλυψη 
δαπανών εκτέλεσης έργων 
και επενδυτικών 
δραστηριοτήτων ως 1η, 
2η, και 3η μηνιαία 
κατανομή έτους 2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 72.187,50  €, το οποίο 
αφορά στην τακτική μηνιαία  επιχορήγηση (1η, 
2η, και 3η) του Δήμου μας από τους Κεντρικούς 
Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) έτους 2021, για 
υλοποίηση έργων και επενδυτικών 
δραστηριοτήτων.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 72.187,50  €, στον 
Κ.Α. εσόδων 06.31.00.1311 του σκέλους  των 
εσόδων, με τίτλο: «ΚΑΠ επενδυτικών δαπανών 
των δήμων (πρώην ΣΑΤΑ) » του προϋπολογισμού 
του Δήμου οικονομικού έτους 2021.

165/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για τη μη άσκηση ενδίκων 
μέσων κατά της υπ’ αριθ. 
18/2021 απόφασης του 
Ειρηνοδικείου Θηβών».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη μη άσκηση ένδικων μέσων  κατά της υπ’ 
αριθ. 18/2021 απόφασης του Ειρηνοδικείου Θηβών, 
η οποία αφορά στην από 29/11/2018 αγωγή του 
Παύλου Ίσσαρη του Ευαγγέλου κατά του Δήμου 
Τανάγρας.

166/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο υποστήριξης των 
συμφερόντων του δήμου 
ενώπιον του Μονομελούς 
Εφετείου Ευβοίας κατά τη 
συζήτηση της ασκηθείσας 
από το Δήμο αίτηση 
καθορισμού προσωρινής 
τιμής μονάδος 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στο δικηγόρο κ. ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ 
του ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του 
δικηγορικού συλλόγου Θηβών, την εντολή 
εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας (να παραστεί 
και να καταθέσει προτάσεις), κατά τη συζήτηση 
της ασκηθείσας από το Δήμο αίτησης καθορισμού 
προσωρινής τιμής μονάδος αποζημιώσεως 
ρυμοτομούμενων ακινήτων ιδιοκτησίας Βασιλικής 
Αρχοντή του Ευθυμίου και λοιπών, την 2η Ιουνίου 



[4]

αποζημιώσεως 
ρυμοτομούμενων ακινήτων 
ιδιοκτησίας Βασιλικής 
Αρχοντή του Ευθυμίου και 
λοιπών».

2021 και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο.
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 
υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 288,08 € και 
θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: 
«Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 
Τανάγρας, οικονομικού έτους 2021.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 
όνομα του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
του ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142,  με βάση τα 
νόμιμα δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

167/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο υποστήριξης των 
συμφερόντων του δήμου 
ενώπιον του Μονομελούς 
Εφετείου Ευβοίας κατά τη 
συζήτηση της ασκηθείσας 
από το Δήμο αίτησης 
καθορισμού προσωρινής 
τιμής μονάδος 
αποζημιώσεως 
ρυμοτομούμενων ακινήτων 
για την ιδιοκτησία με Κ.Α. 
02 01 013».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στο δικηγόρο κ. ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ 
του ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του 
δικηγορικού συλλόγου Θηβών, την εντολή 
εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας (να 
παραστεί και να καταθέσει προτάσεις), κατά τη 
συζήτηση της ασκηθείσας από το Δήμο αίτησης 
καθορισμού προσωρινής τιμής μονάδος 
αποζημιώσεως ρυμοτομούμενων ακινήτων για 
την ιδιοκτησία με Κ.Α. 02 01 013, την 2η Ιουνίου 
2021 και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο.
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 
υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 288,08 € και 
θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: 
«Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 
Τανάγρας, οικονομικού έτους 2021.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 
όνομα του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
του ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142,  με βάση τα 
νόμιμα δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

168/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο υποστήριξης των 
συμφερόντων του δήμου 
ενώπιον του Μονομελούς 
Εφετείου Ευβοίας κατά τη 
συζήτηση της ασκηθείσας 
από το Δήμο αίτησης 
καθορισμού προσωρινής 
τιμής μονάδος 
αποζημιώσεως 
ρυμοτομούμενων ακινήτων 
για τις ιδιοκτησίες που 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στο δικηγόρο κ. ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ 
του ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του 
δικηγορικού συλλόγου Θηβών, την εντολή 
εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας (να 
παραστεί και να καταθέσει προτάσεις), κατά τη 
συζήτηση της ασκηθείσας από το Δήμο αίτησης 
καθορισμού προσωρινής τιμής μονάδος 
αποζημιώσεως ρυμοτομούμενων ακινήτων για τις 
ιδιοκτησίες που εμπλέκονται στα Ο.Τ. 60, 92 , 94, 
95 και 97 όπως αυτές αναφέρονται αναλυτικά 
στην υπ’ αριθ. πρωτ. 8585/27-07-2016 έκθεση 
προεκτίμησης της επιτροπής του άρθρου 15 του 



[5]

εμπλέκονται στα Ο.Τ. 60, 
92 , 94, 95 και 97».

Ν. 2882/2001, την 2η Ιουνίου 2021 και σε κάθε 
άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο.
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 
υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 288,08 € και 
θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: 
«Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 
Τανάγρας, οικονομικού έτους 2021.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 
όνομα του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
του ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142,  με βάση τα 
νόμιμα δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

169/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο υποστήριξης των 
συμφερόντων του δήμου 
ενώπιον του Μονομελούς 
Εφετείου Ευβοίας κατά τη 
συζήτηση της ασκηθείσας 
από το Δήμο αίτησης 
καθορισμού προσωρινής 
τιμής μονάδος 
αποζημιώσεως 
ρυμοτομούμενων ακινήτων 
για τις ιδιοκτησίες με 
κωδικό 0217002, 0218006, 
0103042, 0301002, 
0203032, 0203033, 
0203034, 0203025, 
0203031, 0203030, 
0203029, 0203035, 
0203036, 0203043, 
0203028, 0203023 & 
0203045».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στο δικηγόρο κ. ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ 
του ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του 
δικηγορικού συλλόγου Θηβών, την εντολή 
εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας (να 
παραστεί και να καταθέσει προτάσεις), κατά τη 
συζήτηση της ασκηθείσας από το Δήμο αίτησης 
καθορισμού προσωρινής τιμής μονάδος 
αποζημιώσεως ρυμοτομούμενων ακινήτων για τις 
ιδιοκτησίες με κωδικό 0217002, 0218006, 
0103042, 0301002, 0203032, 0203033, 0203034, 
0203025, 0203031, 0203030, 0203029, 0203035, 
0203036, 0203043, 0203028, 0203023 & 
0203045, την 2η Ιουνίου 2021 και σε κάθε άλλη 
μετ’ αναβολή δικάσιμο.
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 
υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 288,08 € και 
θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: 
«Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 
Τανάγρας, οικονομικού έτους 2021.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 
όνομα του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
του ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142,  με βάση τα 
νόμιμα δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

170/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση παράτασης 
προθεσμίας για την 
εκτέλεση του έργου με 
τίτλο: «Διαπλάτυνση 
γέφυρας στη θέση 
«ΒΡΥΣΗ» Τ.Κ. 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση  παράτασης προθεσμίας για την 
κατασκευή του έργου με τίτλο: «Διαπλάτυνση 
γέφυρας στη θέση «ΒΡΥΣΗ» Τ.Κ. Τανάγρας», 
εκατόν ογδόντα (180) ημερών από τη συμβατική λήξη 
του έργου, δηλαδή έως την 29η Οκτωβρίου 2021,  
σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 147 του 



[6]

Ν.4412/2016.

171/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού αποσφράγισης 
δικαιολογητικών 
συμμετοχής – οικονομικής 
προσφοράς, και την 
ανάδειξη προσωρινού 
αναδόχου του συνοπτικού 
διαγωνισμού για την 
κατασκευή του έργου με 
τίτλο: «Ανακατασκευή 
αύλειου χώρου 
αεροδρομίου Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 12/05/2021 πρακτικό 
(αποσφράγισης δικαιολογητικών συμμετοχής – 
οικονομικής προσφοράς)  που συνέταξε η 
επιτροπή διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού 
για την κατασκευή του έργου: «Ανακατασκευή 
αύλειου χώρου αεροδρομίου Τανάγρας».

2. Ανακηρύσσει ως προσωρινό μειοδότη τον 
οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΑΙΡΚΑΜ 
Α.Τ.Ε.» με μέση τεκμαρτή έκπτωση 37,04% επί 
των τιμών του τιμολογίου της μελέτης.

172/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού αποσφράγισης 
δικαιολογητικών 
συμμετοχής – οικονομικής 
προσφοράς, και την 
ανάδειξη προσωρινού 
αναδόχου του συνοπτικού 
διαγωνισμού για την 
κατασκευή του έργου με 
τίτλο: «Κατασκευή 
δικτύου αποχέτευσης 
ακαθάρτων Δ.Ε. 
Σχηματαρίου 2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 13/05/2021 πρακτικό 
(αποσφράγισης δικαιολογητικών συμμετοχής – 
οικονομικής προσφοράς)  που συνέταξε η 
επιτροπή διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού 
για την κατασκευή του έργου: «Κατασκευή 
δικτύου αποχέτευσης ακαθάρτων Δ.Ε. 
Σχηματαρίου 2021».

2. Ανακηρύσσει ως προσωρινό μειοδότη τον 
οικονομικό φορέα με την επωνυμία ΓΕΩΡΓΙΟ 
ΠΑΛΟΓΟ με μέση τεκμαρτή έκπτωση 38,35%.

173/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του από 
26/04/2021 πρακτικού 
ελέγχου δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του 
συνοπτικού διαγωνισμού 
για την κατασκευή του 
έργου με τίτλο: 
«Εντοπισμός φρεατίων 
κεντρικών δικτύων 
ύδρευσης».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 26/04/2021 πρακτικό ελέγχου 
δικαιολογητικών κατακύρωσης που συνέταξε η 
επιτροπή διενέργειας του συνοπτικού 
διαγωνισμού για την κατασκευή του έργου με 
τίτλο: «Εντοπισμός φρεατίων κεντρικών 
δικτύων ύδρευσης».

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του συνοπτικού 
διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου κατασκευής 
του έργου με τίτλο: «Εντοπισμός φρεατίων 
κεντρικών δικτύων ύδρευσης», στον οικονομικό 
φορέα με την επωνυμία ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ 
με μέση τεκμαρτή έκπτωση 37,00% επί των τιμών 
του τιμολογίου της μελέτης.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή 
της σχετικής σύμβασης.

174/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση παράτασης 
προθεσμίας για την 
εκτέλεση του έργου με 
τίτλο: «Κατασκευή 

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση  παράτασης προθεσμίας για την 
κατασκευή του έργου με τίτλο: «Κατασκευή δικτύου 
αποχέτευσης ομβρίων υδάτων Δ.Ε. Τανάγρας», δύο 



[7]

δικτύου αποχέτευσης 
ομβρίων υδάτων Δ.Ε. 
Τανάγρας».

(2) μηνών από τη συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή 
έως την 4η Αυγούστου 2021,  σύμφωνα με την παρ. 
8α του άρθρου 147 του Ν.4412/2016.

175/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την προτεραιοποίηση 
των υποβαλλόμενων 
προτάσεων στο 
πρόγραμμα «Αντώνης 
Τρίτσης».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Προτεραιοποιεί τις υποβαλλόμενες προτάσεις 
στο πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης» όπως 
αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

1. Πολιτική Προστασία – Προστασία της 
Δημόσιας Υγείας – Τεχνική Βοήθεια & 
Ψηφιακή Σύγκλιση του Δήμου Τανάγρας, ΑΤ 
08, επιλέξιμος προϋπολογισμός 1.200.400,00 
€

2. Μελέτες έργων διαχείρισης αστικών λυμάτων 
οικισμών Δ.Ε. Δερβενοχωρίων, ΑΤ 09, 
επιλέξιμος προϋπολογισμός 620.000,00 €

3. Προμήθεια για την συντήρηση δημοτικών 
ανοιχτών αθλητικών χώρων, σχολικών 
μονάδων, προσβασιμότητα ΑμεΑ, ΑΤ 10, 
επιλέξιμος προϋπολογισμός 168.275,96 €

2. Αποσύρει την προτεινόμενη πρόταση με τίτλο: 
«Υποδομές ηλεκτροκίνησης – Ηλεκτρικά 
οχήματα – Σταθμοί φόρτισης του Δήμου».

176/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού Ι διενέργειας 
και αξιολόγησης τεχνικών 
προσφορών και του 
πρακτικού ΙΙ αξιολόγησης 
οικονομικών προσφορών 
του ανοιχτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 108152, για την 
εκτέλεση της προμήθειας 
με τίτλο: «Προμήθεια 
επουλωτικού λάκκων»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 19/05/2021 πρακτικό Ι 
διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών 
προσφορών, του διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 
108152, για την εκτέλεση της προμήθειας με 
τίτλο: «Προμήθεια επουλωτικού λάκκων», 
ενδεικτικού προϋπολογισμού δαπάνης 86.800,00 
€   συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.

2. Εγκρίνει το από 19/05/2021 πρακτικό ΙΙ 
αξιολόγησης οικονομικών προσφορών, του 
διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 108152, για την 
εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
επουλωτικού λάκκων».

3. Αναδεικνύει τον οικονομικό φορέα με την 
επωνυμία ECOSOLUTION - ΖΗΣΗΣ ΖΙΩΓΑΣ 
με α/α προσφοράς 215465 ως προσωρινό ανάδοχο 
για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια επουλωτικού λάκκων Θωμά» 
καθώς προσέφερε για την ως άνω προμήθεια το 
ποσό των 69.000,00 €  + 16.560,00 € (Φ.Π.Α.) = 
85.560,00 €.

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

177/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της αριθμ. 
9/2021 απόφασης του 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία:
(με έξι ψήφους υπέρ και ένα ψήφο παρών)



[8]

Ν.Π.Δ.Δ. «Κ.Α.Π.Η.- 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ - 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 
ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» με 
θέμα: «Λήψη απόφασης για 
τη δεύτερη (2η) 
αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού του  
Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Τανάγρας, 
έτους 2021».

Εγκρίνει την με αύξοντα αριθμό 9/2021 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του  Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου με την επωνυμία: «ΚΑΠΗ- ΠΑΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ- ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ 
ΤΑΝΑΓΡΑΣ», με θέμα: «Λήψη απόφασης για τη 
δεύτερη (2η) αναμόρφωση του προϋπολογισμού του  
Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Τανάγρας, έτους 2021», όπως η εν 
λόγω απόφαση  προσαρτάται στην παρούσα απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής, ως συνημμένο έγγραφο, 
και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής.

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Σιαμπάνης 
Περικλής, ο οποίος εκπροσωπεί την αντιπολίτευση 
ψήφισε παρών.

178/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση των 
τεχνικών προδιαγραφών 
και την κατάρτιση των 
όρων δημοπράτησης για 
την προμήθεια γάλακτος 
και τροφίμων του ΝΠΔΔ 
«Κ.Α.Π.Η. – ΠΑΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ – 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ Δ. 
ΤΑΝΑΓΡΑΣ» & του 
Δήμου Τανάγρας & του 
Κοινωνικού 
Παντοπωλείου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 
αναφέρονται στην τεχνική έκθεση που συνέταξε το 
γραφείο προμηθειών του Τμήματος 
Προϋπολογισμού – Λογιστηρίου – Προμηθειών, 
της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
μας για την προμήθεια γάλακτος εργαζομένων του 
Δήμου, προϋπολογισμού δαπάνης 18.480,92 €   
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%
Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 207/2021 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας 
το ποσό των 4.000,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.20.6061.02 με τίτλο: «Παροχές ένδυσης 
(ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου προσωπικού 
γάλα) 2021» και το ποσό των 5.000,00 € θα 
βαρύνει τον Κ.Α. 02.25.6061.02 με τίτλο: 
«Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 
ένστολου προσωπικού γάλα) 2021, 
προϋπολογισμού έτους 2021. Το ποσό των 
4.000,00 € και το ποσό των 5.856,80 € θα βαρύνει 
τους αντίστοιχους Κ.Α. προϋπολογισμού έτους 
2022.

2. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 
αναφέρονται στην τεχνική έκθεση που συνέταξε το 
γραφείο προμηθειών του Τμήματος 
Προϋπολογισμού – Λογιστηρίου – Προμηθειών, 
της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
μας για την προμήθεια ειδών τροφίμων για τις 
ανάγκες του Κοινωνικού Παντοπωλείου του 
Δήμου, προϋπολογισμού δαπάνης 24.792,45 €   
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%
Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 206/2021 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας 
το ποσό των 24.792,45 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.15.6473.15 με τίτλο: «Κοινωνικό Παντοπωλείο 
2021» προϋπολογισμού έτους 2021.

3. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 



[9]

αναφέρονται στην τεχνική έκθεση που συνέταξε το 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κ.Α.Π.Η. – ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» για 
την προμήθεια ειδών σίτισης (παντοπωλείου, 
κρεοπωλείου, οπωροπωλείου, αρτοποιείου, 
κατεψυγμένα, γαλακτοκομικά, κ.λ.π.) για τις 
ανάγκες των Παιδικών Σταθμών του Ν.Π.Δ.Δ., 
προϋπολογισμού δαπάνης 21.740,69 €   
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%
Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 30/2021 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κ.Α.Π.Η. – ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» το 
ποσό των 21.740,69 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.15.6481.01 με τίτλο: «Προμήθεια συσσιτίων 
(παντοπωλείου, κρεοπωλείου, αρτοποιείου, 
οπωρολαχανικών)», προϋπολογισμού έτους 2021.

4. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 
αναφέρονται στην τεχνική έκθεση που συνέταξε το 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κ.Α.Π.Η. – ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» για 
την προμήθεια γάλακτος εργαζομένων του 
Ν.Π.Δ.Δ., προϋπολογισμού δαπάνης 2.847,60 €   
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%,
Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 31/2021 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κ.Α.Π.Η. – ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» το 
ποσό των 2.847,60 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.15.6063 με τίτλο: «Λοιπές παροχές σε είδος 
(ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού γάλα)», 
προϋπολογισμού έτους 2021.

5. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας συνοπτικού 
διαγωνισμού με έγγραφες σφραγισμένες 
προσφορές, με κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής ανά 
ομάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
117, του Ν. 4412/2016 για την ανάδειξη αναδόχου 
για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια 
γάλακτος και τροφίμων του ΝΠΔΔ «Κ.Α.Π.Η. 
– ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΩΔΕΙΟ Δ. ΤΑΝΑΓΡΑΣ» & του Δήμου 
Τανάγρας & του Κοινωνικού Παντοπωλείου»,  
συνολικού προϋπολογισμού δαπάνης 59.681,35 
πλέον Φ.Π.Α. και συντάσσει τους όρους της 
διακήρυξης.
Οι υποψήφιοι ανάδοχοι (συμμετέχοντες στο 
διαγωνισμό) μπορούν να υποβάλλουν 
προσφορά για μία ή περισσότερες ομάδες και 
για την υποομάδα Η(α-β-γ) των υπό προμήθεια 
ειδών, υπό την προϋπόθεση ότι στην προσφορά 
τους θα περιλαμβάνεται το σύνολο των ειδών 



[10]

κάθε ομάδας ή υποομάδας Η(α-β-γ).
Ο διαγωνισμός θα γίνει στο Δημαρχείο (Παμ. 
Ταξιαρχών 1, 32009, Σχηματάρι Βοιωτίας – 
αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου), την 
Παρασκευή Παρασκευή 18/06/2021 και ώρα 
λήξης προσφορών 10:30 διάστημα κατά το οποίο 
οι υποψήφιοι δύνανται να υποβάλλουν τις 
προσφορές τους αυτοπροσώπως ή μέσω νομίμως 
εξουσιοδοτημένου εκπροσώπου στην επιτροπή 
διενέργειας του διαγωνισμού, η οποία θα τις 
αποσφραγίσει. Επίσης, οι προσφορές με όλα τα 
απαραίτητα στοιχεία δύναται να σταλούν 
ταχυδρομικά ή με άλλον τρόπο στο Δήμο μέχρι 
και την προηγουμένη εργάσιμη ημέρα της 
διεξαγωγής του διαγωνισμού στη Διεύθυνση : 
Παμ. Ταξιαρχών 1, 32009, Σχηματάρι 
Βοιωτίας
Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω 
ημερομηνία και ώρα είναι εκπρόθεσμες και 
επιστρέφονται.

179/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της υπ’ 
αριθ. 8/2020 απόφασης της 
ΔΗ.Κ.Ε.Τ. με θέμα: 
«Έγκριση των 
χρηματοοικονομικών 
καταστάσεων (ως ενιαίο 
σύνολο) ήτοι ισολογισμός, 
κατάσταση 
αποτελεσμάτων χρήσης, 
πίνακας διάθεσης 
αποτελεσμάτων, πίνακας 
γενικής εκμετάλλευσης, 
προσάρτημα καθώς και 
έκθεση πεπραγμένων 
χρήσης έτους 2020».

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία:
(με έξι ψήφους υπέρ και ένα ψήφο παρών)

Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 8/2021 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΗ.Κ.Ε.Τ. με τίτλο: 
«Έγκριση των χρηματοοικονομικών καταστάσεων 
(ως ενιαίο σύνολο) ήτοι ισολογισμός, κατάσταση 
αποτελεσμάτων χρήσης, πίνακας διάθεσης 
αποτελεσμάτων, πίνακας γενικής εκμετάλλευσης, 
προσάρτημα καθώς και έκθεση πεπραγμένων 
χρήσης έτους 2020», όπως η απόφαση αυτή 
επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής.

180/2021 «Περί λήψης απόφασης     
για την έγκριση του 
πρακτικού ΙΙ αξιολόγησης 
οικονομικών προσφορών 
του ανοιχτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 122702, για την 
επιλογή αναδόχου για την 
εκπόνηση της μελέτης με 
τίτλο: «Μελέτη για το 
έργο: «Δράσεις Βιώσιμης 
Αστικής Κινητικότητας, 
Βελτίωσης της Ποιότητας 
Ζωής και Αστικής 
Αναζωογόνησης με έμφαση 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 26/05/2021 πρακτικό ΙΙ 
αξιολόγησης οικονομικών προσφορών, του 
διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 122702, για την 
επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση της μελέτης 
με τίτλο: «Μελέτη για το έργο: «Δράσεις 
Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας, Βελτίωσης 
της Ποιότητας Ζωής και Αστικής 
Αναζωογόνησης με έμφαση στους οικισμούς 
του Δήμου Τανάγρας που πλήττονται από 
περιβαλλοντική και κυκλοφοριακή 
επιβάρυνση και εξυπηρετούν τους οικισμούς 
πέριξ και μέσα στην Περιοχή Παρέμβασης της 
ΟΧΕ (Οινόφυτα, Οινόη, Δήλεσι, Σχηματάρι)», 



[11]

στους οικισμούς του Δήμου 
Τανάγρας που πλήττονται 
από περιβαλλοντική και 
κυκλοφοριακή επιβάρυνση 
και εξυπηρετούν τους 
οικισμούς πέριξ και μέσα 
στην Περιοχή Παρέμβασης 
της ΟΧΕ (Οινόφυτα, 
Οινόη, Δήλεσι, 
Σχηματάρι)».

ενδεικτικού προϋπολογισμού δαπάνης 427.714,44 
€, συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α.

2. Ανακηρύσσει ως προσωρινό μειοδότη για την 
εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη για το 
έργο: «Δράσεις Βιώσιμης Αστικής 
Κινητικότητας, Βελτίωσης της Ποιότητας 
Ζωής και Αστικής Αναζωογόνησης με έμφαση 
στους οικισμούς του Δήμου Τανάγρας που 
πλήττονται από περιβαλλοντική και 
κυκλοφοριακή επιβάρυνση και εξυπηρετούν 
τους οικισμούς πέριξ και μέσα στην Περιοχή 
Παρέμβασης της ΟΧΕ (Οινόφυτα, Οινόη, 
Δήλεσι, Σχηματάρι)» τον οικονομικό φορέα με 
την επωνυμία “Ένωση Οικονομικών Φορέων 
«HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δ.τ. HYDROMENT 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. – 
ΤΣΙΑΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ»” 
με μέση τεκμαρτή έκπτωση 25,32% ο οποίος 
υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά, βάσει της βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας-τιμής.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


